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Sveriges advokatsamfund har genom remiss den 11 februari 2019 beretts tillfälle att avge 

yttrande över promemorian Avtal med Norge om samarbete mellan särskilda 

insatsgrupper i krissituationer.  

 

Sammanfattning 

 

Advokatsamfundet, som hänvisar till tidigare remissyttranden avseende operativt polisiärt 

samarbete med andra stater,1 har i huvudsak ingen erinran mot promemorians förslag 

utöver vad som framgår i det följande. 

 

Synpunkter 
 

De föreslagna författningsändringarna syftar till, såsom framgår av promemorian, att 

möjliggöra ett sådant samarbete mellan svenska och norska särskilda insatsgrupper som 

hade kunnat ske om Norge tillämpat Atlasrådsbeslutet.  

 

Advokatsamfundet har i tidigare remissyttranden bland annat framfört synpunkter mot att 

utländska polismän inte skulle vara underställda svensk myndighetstillsyn och att det är 

angeläget att ett utökat gränsöverskridande samarbete inte försvagar rättssäkerheten. 

                                                
1 Se Advokatsamfundets remissyttrande den 24 november 2016 över promemorian Förslag på vissa ändringar av 

förslagen i departementspromemorian Nya möjligheter till operativt polissamarbete med andra stater  

(R-2016/2170), remissyttrande den 30 augusti 2016 över departementspromemorian Nya möjligheter till 

operativt samarbete med andra stater (R-2016/0987) samt remissyttrande den 6 oktober 2011 över betänkandet 

Utökat polissamarbete i Norden och EU (R-2011/1105).  
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Advokatsamfundet vidhåller dessa synpunkter, då dessa även gör sig gällande i 

förhållande till bedömningen i promemorian att norska tjänstemän som tjänstgör i Sverige 

inte bör stå under tillsyn av JO eller JK. I avsnitt 7.6 i promemorian framhålls visserligen 

att sådana tjänstemäns agerande kan komma att bedömas av JO eller JK inom ramen för 

en granskning av en insats. Det förhållande att utländska tjänstemän inte står under direkt 

tillsyn riskerar dock, som Advokatsamfundet tidigare påpekat, att försämra rättssäkerheten 

och kvaliteten vid sådana gränsöverskridande polisiära samarbetsformer som det aktuella. 

 

Advokatsamfundet har i övrigt inget att invända mot förslagen i lagrådsremissen. 
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